Дело № 2-97-534/2021
91MS0097-01-2021-001085-58
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
                                                  резолютивная часть

11 ноября 2021 года 						 г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Зайцева М.О., при помощнике судьи Сёмченко В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Груздовой Валентины Петровны к Обществу с ограниченной ответственностью «ЯНДЕКС», с участием третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора –ООО «НАЗВАНИЕ» о защите прав потребителя,
руководствуясь ст.ст. 196-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Иск Груздовой Валентины Петровны – удовлетворить частично.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ЯНДЕКС» в пользу Груздовой Валентины Петровны денежные средства в размере 8999,00 руб. в качестве возврата денежной суммы, уплаченной за товар по договору дистанционной купли-продажи, сумму убытков в виде оплаты доставки товаров в размере 149,00 руб., неустойку за нарушение сроков удовлетворения требований потребителей за период с 05.07.2021 года по 05.08.2021 года в размере 2879,68 руб., компенсацию морального вреда в сумме 1 000 руб., расходы на оплату услуг представителя в размере 5500 руб., штраф в размере 6013,84 руб.
Взыскать в пользу Груздовой Валентины Петровны с Общества с ограниченной ответственностью «ЯНДЕКС» неустойку в размере 1% от цены товара за каждый день просрочки, начиная с 06 августа 2021 года по день фактического исполнения обязательства.
В остальной части исковых требований – отказать.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ЯНДЕКС» в доход бюджета муниципального образования городской округ Ялта государственную пошлину в размере 721,66 руб.
Обязать Груздову Валентину Петровну возвратить Обществу с ограниченной ответственностью «ЯНДЕКС» триммер бензиновый МАРКА (оформленный заказ ДАТА  г. № НОМЕР).
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья              подпись                                   М.О. Зайцева